Приложение 1
Директору МКОУ «Самарская СОШ»    с. Самарка Г.А. Лопаревой
___________________________________
___________________________________
___________________________________,
(Ф.И.О. родителя (законного представителя) проживающего по адресу: ___________________________________
Контактный телефон
___________________________________
заявление

Прошу принять мою (моего) дочь (сына)
______________________________________________________________________________
(Ф.И.О. в соответствии со свидетельством о рождении или паспорта)

(дата рождения, место рождения)
_________________________________________________________________ в _____ класс.
С уставом образовательного учреждения, лицензией на осуществление образовательной деятельности, со свидетельством о государственной аккредитациия, распорядительным актом Администрации Локтевского района Алтайского края о закрепленной территории, с образовательной программой и другими документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, в том числе через информационные системы общего пользования ознакомлены.

__________________________________________
(Подпись родителей (законных представителей)
Даю согласие на обработку персональных данных и персональных данных ребенка в порядке, установленном Федеральным законом от 27 июля 2006 г. №152-ФЗ «О персональных данных».
__________________________________________
(Подпись родителей (законных представителей)

  Приложение 2
Директору МКОУ «Самарская СОШ»    с. Самарка Г.А. Лопаревой
___________________________________,
(Ф.И.О. заявителя) проживающего по адресу: ___________________________________
Контактный телефон
___________________________________
заявление

Прошу принять меня
______________________________________________________________________________
(Ф.И.О. в соответствии со свидетельством о рождении или паспорта)

(дата рождения, место рождения)
_________________________________________________________________ для получения образования  в профильном 10 классе МКОУ «Самарская СОШ»  в _________________________  (очной/заочной/семейной) форме.

С уставом образовательного учреждения, лицензией на осуществление образовательной деятельности, со свидетельством о государственной аккредитациия, распорядительным актом Администрации Локтевского района Алтайского края о закрепленной территории, с образовательной программой и другими документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, в том числе через информационные системы общего пользования ознакомлен.
__________________________________________
(Подпись)
Даю согласие на обработку персональных данных в порядке, установленном Федеральным законом от 27 июля 2006 г. №152-ФЗ «О персональных данных».
__________________________________________
(Подпись)

 С выбором своего сына (дочери) согласен (согласна): ______________________________
(Подпись родителей (законных представителей)

______________,
         дата
Основание:
1.П. 1 ч. 1 ст. 34 Федерального закона от 29.12.2014 № 273 «Об образовании в Российской Федерации»: обучающимся предоставляется право на выбор организации, осуществляющей образовательную деятельность, формы получения образования и формы обучения после получения основного общего образования или после достижения восемнадцати лет.

Приложение 3
Директору муниципального казённого общеобразовательного учреждения «Самарская средняя общеобразовательная школа»
 Г.А. Лопаревой __________________________________________________________
(Ф.И.О. законного представителя обучающегося)
ЗАЯВЛЕНИЕ
о согласии родителей на обработку персональных данных
Я _____________________________________________________________________________
(Ф.И.О. родителя/законного представителя)
Документ удостоверяющий личность: ____________________________________________
                                                        Наименование, серия и номер  _____________________________________________________________________________
Дата выдачи, организация выдавшая документ
____________________________________________________________________________________
Являясь родителем (законным представителем) ____________________________________
_____________________________________________________________________________
(Ф.И.О. ребенка)
В соответствии с требованиями статьи 9 Федерального закона Российской Федерации от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных», даю согласие на обработку своих персональных данных, персональных данных моего ребенка, детей находящихся под опекой (попечительством) муниципальному казённому общеобразовательному учреждению «Самарская средняя общеобразовательная школа» (далее - оператор), расположенному по адресу С. Самарка ул. Центральная 79, для формирования банка данных учащегося контингента в целях осуществления образовательной деятельности, индивидуального учета результатов освоения учащимися образовательных программ, хранения в архивах данных об этих результатах, предоставления мер социальной поддержки, формирования баз данных для обеспечения принятия управленческих решений, обеспечения мониторинга соблюдения прав детей на получение образования посредством получения достоверной и оперативной информации о состоянии образовательной системы, в том числе обеспечения учета движения детей от их поступления в дошкольное образовательное учреждение, до выпуска из учреждений общего, начального и среднего профессионального образования.
Обработка персональных данных осуществляется путем сбора, систематизации, накопления, хранения, уточнения, обновления, изменения, распространения, обезличивания, использования и уничтожения данных
Перечень персональных данных  предоставляемых для обработки:
Данные об обучаемом:
Фамилия ___________________________, имя _________________, отчество ________ ______________, Пол _______________, Дата рождения __________________, Место рождения __________________________________________________, Гражданство ________________.
Документы:
Свидетельство о рождении:
серия _____________ № ______________ дата выдачи ________________ наименование органа выдавшего документ _________________________________________________
паспорт
серия _____________ № ______________ дата выдачи ________________ наименование органа выдавшего документ _________________________________________________
СНИЛС _______________________
Оператор вправе размещать обрабатываемые персональные данные в информационных коммуникационных сетях с целью предоставления доступа к ним ограниченному кругу лиц: учащимся, родителям (законным представителям), а также административным и педагогическим работникам школы.
Оператор вправе размещать фотографии учащегося, фамилию, имя, отчество на доске почета, на стендах в помещениях Учреждения и на официальном сайте Учреждения.
Оператор вправе создавать и размножать визитные карточки с фамилией, именем и отчеством учащихся.
Оператор вправе предоставлять данные учащегося для участия в сельских, районных, областных, всероссийских и международных конкурсах, олимпиадах.
Оператор вправе производить фото- видеосъемки учащегося для размещения на официальном сайте школы и СМИ, с целью формирования имиджа МКОУ «Самарская СОШ».
Оператор вправе включать обрабатываемые персональные данные учащегося в списки (реестры) и отчетные формы, предусмотренные нормативными документами федеральных, муниципальных и городских органов управления образования, регламентирующих предоставление отчетных данных.
С положениями Федерального закона от 27 июня 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных» ознакомлен (а).
Настоящее согласие дано мной «_____» ______________ 20____ г. и действует бессрочно.
Я оставляю за собой право отозвать свое согласие посредством составления соответствующего письменного документа, который может быть направлен мной в адрес МКОУ «Самарская СОШ» по почте заказным письмом с уведомлением о вручении, либо вручен лично под расписку представителю школы.

___________________________
    (подпись)

[bookmark: _GoBack]